

Universidad Tecnológica de Ciudad Juárez

ACTA DE TERCERA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CIUDAD JUÁREZ CELEBRADA EL 20 DE SEPTIEMBRE DE 2022.

En Ciudad Juárez, Chihuahua, siendo las catorce horas del día 20 de septiembre de dos mil veintidós, se reunieron en la Sala de Juntas de la Universidad Tecnológica de Ciudad Juárez, ubicada en el edificio de la Torre Administrativa situado en la avenida Universidad Tecnológica número 3051, de la colonia Lote Bravo II, en Ciudad Juárez, Chihuahua, los miembros del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Universidad Tecnológica de Ciudad Juárez.

PRIMERO.-LISTA DE ASISTENCIA

Con fundamento en lo dispuesto por el inciso c) de la fracción I del artículo 21 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua, la presente reunión es presidida por el Presidente del comité Dr. Ariel Díaz de León Herrera y Director de Administración y Finanzas, quien en uso de la palabra dio la bienvenida a los integrantes de este Cuerpo Colegiado. Acto seguido se pasó lista de asistencia, como se enlistan a continuación: Prof. José Meraz Meza, Director de Planeación y Evaluación y Vocal; Lic. José Luis López Martell Jefe de Departamento de Prácticas y Estadías en representación del Ing. Maurilio Antonio Sáenz Arredondo, Director de Vinculación y Vocal; Lic. Luis Mariano López Cortes, Departamento Jurídico En Representación Del Lic. Francisco Javier Reza Pacheco Abogado General Y Vocal; Dr. Édgar Omar Lara Enríquez Secretario Académico y Secretario Técnico de dicho comité.

SEGUNDO.- LECTURA Y APROBACIÓN, EN SU CASO, DEL ORDEN DÍA.- Al concluir la lectura de la Orden del día, el Presidente del Comité, procedió a someter a la aprobación de los asistentes con derecho a voz y voto, mismo que se integra como se describe a continuación:

ORDEN DEL DÍA

PRIMERO:

LISTA DE ASISTENCIA.

SEGUNDO:

PRESENTACIÓN Y EN SU CASO APROBACIÓN DE LA ORDEN DEL DÍA.

TERCERO:

EVALUACIÓN DEL FALLO DE EQUIPAMIENTO DEL EDIFICIO Q.

CUARTO:

CLAUSURA DE LA REUNIÓN.

A continuación, El Presidente del Comité Dr. Ariel Díaz de León Herrera, preguntó a los integrantes del Comité si existía algún comentario, al no haberlo se dictó el siguiente:

ACUERDO.- Los miembros integrantes del Comité, aprobaron por unanimidad la orden del día.

TERCERO: El Presidente del Comité Dr. Ariel Díaz de León Herrera, expuso que, con el propósito de realizar la evaluación con el área requirente y miembros del comité. Llegaron al siguiente acuerdo:

Dado que no se presentaron propuestas en el presente proceso licitatorio, por lo que este comité opta por declarar desierta la presente Licitación Pública **No. UTCJ-LP-005-2022**, relativa al Equipamiento Edificio Q, se aprueba llevar una segunda convocatoria pública.

El Presidente del Comité Dr. Ariel Díaz de León Herrera, preguntó a los miembros del comité si tenían alguna observación y/o recomendación al respecto, al no haber observaciones ni recomendaciones se procedió lo siguiente:

CUARTA.- CLAUSURA DE LA REUNIÓN.- El Presidente del Comité Dr. Ariel Díaz de León Herrera, agradeció la asistencia de los integrantes y dio por terminada la Sesión de Evaluación Técnica de Fallo del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios de la



Universidad Tecnológica de Ciudad Juárez

CUARTA.-CLAUSURA DE LA REUNIÓN.- El Presidente del Comité Dr. Ariel Díaz de León Herrera, agradeció la asistencia de los integrantes y dio por terminada la Sesión de Evaluación Técnica de Fallo del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios de la Universidad Tecnológica de Ciudad Juárez, siendo las 14:15 horas del día 20 de septiembre de 2022.

CONSTE

Presidente

Dr. Ariel Díaz de León HerreraDirector de Administración y Finanzas

Secretario Técnico

Dr. Édgar Omar Lara EnrÍquez Secretario Académico

Vocal
Prof. José Meraz Meza
Director de Planeación y Evaluación

Vocal
Lic. José Luis López Martell
En representación
Ing. Maurilio Antonio Sáenz Arredondo
Director de Vinculación

Vocal
Lic. Luis Mariano López Cortes
En representación
Lic. Francisco Javier Reza Pacheco
Abogado General

Vocal Ing. Manuel Resendez Área requirente

